[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ «ЮРИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.02.2018г.                                                   д. Юрино                                             №  5
Об утверждении плана работы на 2018 год
         Для повышения эффективности организационной работы Администрации муниципального образования «Юринское» в 2018 году Администрация муниципального образования «Юринское»    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы Администрации муниципального образования «Юринское» на 2018 год (прилагается)
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                       А.В.Овчинников

Утверждено

Постановлением   Администрации

МО «Юринское»

От 06.02.2018г. № 5

ПЛАН

работы Администрации  муниципального образования «Юринское»                 на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

	Ответственный

	1. Вопросы, рассматриваемые на совещаниях администрации муниципального образования

	1.1.
	О работе с обращениями граждан в администрации муниципального образования за 2017 год
	январь
	Глава,                  гл. специалист

	1.2.
	О подготовке к проведению выборов президента Российской Федерации
	январь - март
	Глава

	1.3
	О проведении общего собрания граждан
	март
	Глава

	1.4
	Об итогах выборов президента Российской Федерации
	март
	Глава

	1.5.
	О противопаводковых мероприятиях в границах населенных пунктов
	апрель
	Глава

	1.6
	О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования
	апрель
	Глава,

Руководители предприятий и организаций

	1.7
	О подготовке и проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию 73 годовщины Победы в ВОВ
	апрель
	Глава, заведующие СДК и ДНТ, Совет ветеранов, МБОУ ЮООШ

	1.8
	О ходе работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	май
	Глава

	1.9
	Об организации летнего отдыха детей и подростков
	май
	Глава, директор МБОУ ЮООШ, заведующие учреждениями культуры

	1.10
	О работе с обращениями граждан в администрации муниципального образования за 1 полугодие 2018 года
	июнь
	Глава, гл. специалист

	1.11
	О подготовке к проведению выборов депутатов
	июнь
	Глава

	1.12
	О ходе подготовки объектов социальной сферы к отопительному периоду 2018-2019гг.
	июль
	Глава,

руководители соц. сферы, ЖКХ

	1.13
	О готовности объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019гг.
	август
	Глава,

руководители соц. сферы, ЖКХ

	1.14
	О проведении выборов
	сентябрь
	Глава

	О ходе работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	октябрь
	Глава

	1.15
	Об исполнении сметы доходов и расходов муниципального образования в 2018 году
	декабрь
	Глава

	1.16
	О реализации программы комплексного социально-экономического развития муниципального  образования
	декабрь
	Глава

	1.17
	О работе с обращениями граждан в администрации муниципального образования за 2-ое полугодие 2018 года
	декабрь
	Глава,

гл. специалист

	1.18
	О реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	декабрь
	Глава,

гл. специалист

	1.19
	Отчет главы о выполнении плана работы администрации муниципального образования за 2018 год
	декабрь
	Глава

	1.20
	Об утверждении плана работы администрации муниципального образования на 2019 год
	декабрь
	Глава

	2. Работа администрации с нормативно-правовыми актами и муниципальными услугами

	2.1.
	О внесении изменений и уточнений в бюджет муниципального образования на 2018 год
	по мере необходимости
	Глава

	2.2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования
	по мере необходимости
	Глава

	2.3.
	Утверждение нормативно-правовых актов, разработанных в соответствии с принятием и изменением в законодательство РФ, УР
	по мере необходимости
	Глава

	2.4.
	Об исполнении бюджета за 2018 год
	2 раза в год
	Глава

	2.5.
	Предоставление НПА муниципального образования для включения в Регистр НПА УР
	 в течение 10 дней после принятия НПА
	 Гл. специалист

	2.6.
	Размещение информации о деятельности администрации и Совета депутатов на странице  официального сайта Сарапульского района
	постоянно

	 Гл. специалист

	2.7.
	Оказание муниципальных услуг
	 по мере необходимости

	Глава,                  гл. специалист

	2.8.
	 Утверждение проекта бюджета муниципального образования «Юринское»
	     декабрь

Глава

	3. Общие муниципальные мероприятия

	3.1.
	Заседания Совета депутатов муниципального образования
	не реже 1 раза в три месяца
	Глава

	3.2.
	- мероприятие к Дню защитника Отечества
	февраль
	 СДК

	- проводы «Русской зимы»
	март
	СДК

	- масленица
	март
	СДК

	- мероприятия ко Дню 8 Марта
	март
	СДК

	-торжественные проводы в ряды РА

	весна, осень
	Совет Молодежи

	- празднование 73 годовщины Победы в ВОВ:

       -торжественный митинг;

       -возложение цветов к памятнику, павшим в

        боях в ВОВ;

       - праздничный концерт

	май
	Глава

Совет ветеранов,

СДК,

МБОУ ЮООШ

	- день защиты детей
	июнь
	СДК,

руководитель летнего лагеря

	- мероприятие ко Дню молодежи

	июнь
	СДК,

Совет молодежи

	- День знаний
	сентябрь
	Глава

школа, СДК

	- подготовка и участие в районной выставке –

   ярмарке «Самообеспечение-2018»

	сентябрь
	Глава   Совет ветеранов, Совет инвалидов

	- мероприятия по Декаде пожилых людей
	октябрь
	Совет ветеранов

	- поздравление юбиляров с Днем рождения

	в течение года
	Совет ветеранов, Совет инвалидов,

	- чествование супружеских пар, отмечающих

  50,55,60,65-летие совместной жизни
	в течение года
	Глава администрации,

Совет ветеранов,

	- день государственности УР
	ноябрь
	Глава,

СДК

	- день Матери

	         ноябрь
	СДК, Женсовет

	- мероприятия к Международному Дню инвалидов

      -организация торжественного чествования

        инвалидов и поздравления на дому

      -участие в детском фестивале «Я радость

       нахожу в друзьях»
	        декабрь

июнь
	Глава ,

Совет инвалидов,

	3.3.
	Активизировать деятельность общественных формирований в патриотическом воспитании граждан
	в течение года
	Общественные формирования,

школа, детский сад

	3.4.
	Организация отбывания обязательных  работ
	в течение года
	Гл. специалист

	4. Работа с населением и общественностью по месту жительства граждан

	4.1.
	Проведение совместных заседаний с общественными организациями:

- совет ветеранов

- совет инвалидов

- совет женщин

- совет молодежи
	1раз в квартал
	Глава

	4.2.
	Работа с письменными и устными обращениями граждан
	постоянно
	Глава,

гл. специалист

	4.3.
	Прием населения по личным вопросам
	по понедельникам с 10-00 до 12.00 час.

постоянно
	Глава

гл. специалист

	4.4
	Организация работы с депутатами муниципального образования, постоянными депутатскими комиссиями
	по плану
	Глава

	4.5
	Информирование населения о деятельности Администрации и Совета депутатов
	постоянно
	Глава

	4.6
	Учет малоимущих, многодетных семей, семей социального риска
	постоянно
	Гл. специалист

	4.7
	Проведение встреч и собраний в трудовых коллективах
	по мере необходимости
	Глава

	4.8
	Общее собрание граждан – отчет о деятельности органов местного самоуправления о работе за год
	1 раз в год по графику
	Глава

	5.  Взаимодействие Администрации поселения с администрацией Сарапульского района, органами государственной власти УР и иными организациями и учреждениями

	5.1.
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно срокам предоставления
	Гл. специалист

	5.2.
	Участие в районных совещаниях, семинарах
	в течение года
	Глава

	5.3.
	Участие в районных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	в течение года
	Глава

	5.4.
	Участие в смотре-конкурсе на «Лучшее муниципальное образование в Сарапульском районе»
	январь
	Глава

	6. Финансово-экономические мероприятия

	6.1.
	 Подготовка отчета об исполнении бюджета за 2017 год
	январь-февраль
	Глава

	6.2
	Установление и изменение местных налогов и сборов
	по мере необходимости
	Глава

	6.3
	Отчет по сбору налогов с физических лиц и арендной платы
	февраль
	Глава

	6.4
	Проведение процедур по закупкам, заключение договоров и муниципальных контрактов
	по мере необходимости
	Глава

	7. Вопросы земельных и имущественных отношений

	7.1.
	 Проверка и контроль использования земель предприятиями, учреждениями и жителями
	постоянно
	Глава

	7.2.
	Проведение инвентаризации земель  ЛПХ
	в течение года
	Гл. специалист

	8. Благоустройство территории , охрана окружающей среды

	8.1.
	Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	декабрь-март
	Глава

	8.2.
	Организация , ремонт уличного освещения
	осенне-зимний период
	Глава

	8.3.
	Текущий ремонт внутри поселковых дорог
	май-октябрь
	Глава

	8.4.
	Ремонт памятников и обелисков
	апрель-май
	Глава

	8.5.
	Благоустройство территории кладбищ
	май-август
	Глава

	8.6
	Организация проведения субботников
	апрель-октябрь
	Глава

	8.7
	Информационная работа с населением, руководителями предприятий, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования, по борьбе с сорной растительностью, несанкционированными свалками
	постоянно
	Глава

	8.8
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок
	май-октябрь
	Глава

	8.9
	Организационная работа по выявлению граждан, нарушающих санитарное состояние территории и применение к ним мер административного воздействия
	постоянно
	Глава

	8.10
	Озеленение территории- посадка деревьев, цветов
	апрель-июнь
	Глава

	8.11
	Благоустройство сквера (площадь детской площадки) в с. Выезд
	апрель-октябрь
	Глава

	9. Физкультура и спорт

	9.1.
	Содействие развитию физической культуры и спорта на селе

- участие в районных соревнованиях

- зимние сельские спортивные игры

- летние сельские спортивные игры

- соревнования по настольному теннису
	постоянно

февраль

июнь

ноябрь
	Глава,

инструктор по спорту

10. Мобилизационная подготовка, пожарная безопасность, ГО и ЧС

	10.1
	Уточнение плана мобилизационной подготовки
	по мере

необходимости
	Глава,

инспектор ВУС

	10.2
	Участие в мобилизационных учениях по развертыванию штаба оповещения и пункта сбора ГПЗ.
	по плану
	Глава,

инспектор ВУС

	10.3
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	май-август
	Глава

	10.4
	Организация работы по предупреждению и ликвидации ЧС
	постоянно
	Глава

	10.5
	Разработка мероприятий по гражданской обороне
	в течение года
	Глава

	10.6
	Организация работ по учету, постановке на воинский учет граждан, пребывающих в запасе, снятию с воинского учета
	в день обращения
	Инспектор ВУС

_112490784